
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Lanús,14 de agosto de 2014

VISTO, la Resolución Nº 1397/95 del Ministerio de Cultura y
Educación de la Nación y  las Resoluciones Nº 2180/14, Nº 2256/14, Nº 2262/14, Nº
2415/14, Nº 2475/14 y Nº 2645/14 de la Secretaría de Políticas Universitaria y las
Resoluciones Nº 27/14 y Nº 30/14 de la Subsecretaria de Gestión y Coordinación de
Políticas Universitarias
y,

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 2180/14 de la Secretaría de Políticas
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ochenta y
Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Uno ($ 83.841), correspondiente al Programa MARCA
– Carrera de Enfermería;

Que por Resolución Nº 2256/14 de la Secretaría de Políticas
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Cuarenta
Mil Ochocientos ($ 40.800), correspondiente al Programa de Movilidad Docente a
Madrid;

Que por Resolución Nº 2262/14 de la Secretaría de Políticas
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Cuarenta
y Tres Mil Seiscientos Cincuenta ($ 43.650), correspondiente al Programa de Movilidad
Docente a París;

Que por Resolución Nº 2415/14 de la Secretaría de Políticas
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos
Veintiocho Mil ($ 28.000), correspondiente al Programa Universidad, Diseño y
Desarrollo Productivo;

Que por Resolución Nº 2475/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ochenta y Dos Mil ($
82.000), correspondiente al Programa de Incentivos a Docentes Investigadores;

Que por Resolución Nº 2645/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ciento Cincuenta Mil  ($
150.000), correspondiente a la puesta en marcha de los “Foros de Debate de la
Universidad Pública”;



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Que por Resolución Nº 27/14 de la Subsecretaría de Gestión y
Coordinación de Políticas Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la
suma de Pesos Diecinueve Mil  ($ 19.000), correspondiente al Programa de Promoción
de la Universidad Argentina – Feria Internacional del Libro Guadalajara 2014;

Que por Resolución Nº 30/14 de la Subsecretaría de Gestión y
Coordinación de Políticas Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la
suma de Pesos Veintidós  Mil  ($ 22.000), correspondiente al Programa de Promoción de
la Universidad Argentina – Feria Internacional del Libro de Frankfurt;

Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario
vigente por Categoría Programática y objeto del gasto, en función de la ejecución del
gasto en personal y las solicitudes efectuadas por los responsables de los Programas;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Ochenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Uno ($
83.841) aprobados por Resolución Nº 2180/14 de la Secretaría de Políticas
Universitarias, correspondiente al Programa Marca – Carrera de Enfermería, según se
detalla en Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Cuarenta Mil Ochocientos  ($ 40.800) aprobados por
Resolución Nº 2256/14 de la Secretaría  de Políticas Universitarias, correspondiente al
Programa de Movilidad Docente a Madrid, según se detalla en Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Cuarenta y Tres Mil Seiscientos Cincuenta ($ 43.650)
aprobados por Resolución Nº 2262/14 de la Secretaría  de Políticas Universitarias,
correspondiente al Programa de Movilidad Docente a París, según se detalla en Anexo I
de la presente Resolución.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Veintiocho Mil  ($ 28.000) aprobados por Resolución
Nº 2415/14 de la Secretaría  de Políticas Universitarias, correspondiente al Programa
Universidad, Diseño y Desarrollo Productivo, según se detalla en Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 5º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Ochenta y Dos Mil ($ 82.000) aprobados por
Resolución Nº 2475/14 de la Secretaría  de Políticas Universitarias, correspondiente al
Programa de Incentivo a los Docentes Investigadores, según se detalla en Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 6º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000) aprobados por
Resolución Nº 2645/14 de la Secretaría  de Políticas Universitarias, correspondiente a la
puesta en marcha de los “foros de Debate de la Universidad Pública”, según se detalla en
Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 7º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Diecinueve Mil  ($ 19.000) aprobados por Resolución
Nº 27/14 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación de Políticas Universitarias,
correspondiente al Programa de Promoción de la Universidad Argentina – Feria
Internacional del Libro de Guadalajara 2014, según se detalla en Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 8º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2014 la suma de Pesos Veintidós Mil  ($ 22.000) aprobados por Resolución Nº
30/14 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación  de Políticas Universitarias,
correspondiente al Programa de Promoción de la Universidad Argentina – Feria
Internacional del Libro de Frankfurt, según se detalla en Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 9º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del ejercicio 2014 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en el Anexo I y II de la presente Resolución y “Remanente de Ejercicios
Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto, según se detalla en el Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 10º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ANEXO I

Ejercicio 2014
Incorporación de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Resolución Nº 2475/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Incentivos a los Docentes Investigadores
Año 2013, Cuotas Anteriores y Complementos
Programa: 40 – Subprograma: 01 – Proyecto: 00 – Actividad: 01 – Obra: 00
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir

Inciso I – Gastos en Personal                                                                         $  82.000

Resolución  Nº 27/14 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación
de Políticas Universitarias
Programa de Promoción de la Universidad Argentina
Feria Internacional del Libro Guadalajara 2014
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $   19.000

Resolución Nº 2180/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa MARCA – Carrera de Enfermería
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir                                                                 $  83.841

Resolución  Nº 30/14 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación
de Políticas Universitarias
Programa de Promoción de la Universidad Argentina
Feria Internacional del Libro de Frankfurt 2014
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir                                                                 $   22.000



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Resolución Nº 2256/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Movilidad Docente a Madrid
Fazio Alejandra Adriana $   19.800
Bartolomé Mariano César                                                                                 $   21.000
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir                                       $   40.800

Resolución Nº 2262/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa de Movilidad Docente a París
Mancovsky Viviana $   19.650
Taddei Emilio H.                                                                                                $   24.000
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir                                       $   43.650

Resolución Nº 2415/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Programa Universidad, Diseño y Desarrollo Productivo
Encuentros Regionales – Convocatoria Anual 2014
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $  28.000

Resolución Nº 2645/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
Puesta en Marcha de los “Foros de Debate de la Universidad Pública”
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99
Dependencia: 3-10 SPU a Distribuir $ 150.000

Inciso III – Servicios No Personales $ 387.291



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ANEXO II

Ejercicio 2014
Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso I - Gastos en Personal $ 159.677.558,16
Partida Principal 11 – Personal Permanente $ 97.080.893,77
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 56.481.442,24
Partida Principal 15 - Asistencia Social al Personal $ 410.481,15
Partida Principal 18 – Personal Contratado $ 5.704.741,00

Inciso II - Bienes de Consumo $ 4.030.751,31

Inciso III – Bienes y Servicios $ 27.113.407,83

Inciso IV – Bienes de Uso $ 1.546.418,40
Partida Principal 42 – Construcciones                     $ 21.700,00
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo $1.524.718,40

Inciso V – Transferencias $ 3.350.410,00

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos $ 1.293.786,30

Total Fuente 11 - Función 4. Educación y Cultura. $ 197.012.332,00



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ANEXO I

Ejercicio 2014
Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica.
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso V – Transferencias $    657.377,00

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica $    657.377,00

3



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ANEXO I
Ejercicio 2014

Distribución de Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 16 - Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura

Inciso I - Gastos en Personal $ 3.637.322,43
Partida Principal 11 – Personal Permanente $ 282.124,77
Partida Principal 12 – Personal Temporario $ 771.837,28
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $ 2.583.360,38

Inciso II - Bienes de Consumo $ 2.623.489,97

Inciso III – Servicios  No Personales $ 25.912.860,41

Inciso IV – Bienes de Uso $ 26.786.254,09

Partida Principal 42 – Construcciones $ 23.474.254,35
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo $ 3.110.361,63
Partida Principal 45 – Libros y Revistas $ 198.638,11
Partida Principal 46 – Obras de Arte                        $ 3.000,00

Inciso V – Transferencias $ 6.682.113,95

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos $ 21.009,28

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura $ 65.663.050,13



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ANEXO I
Ejercicio 2014

Distribución de Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica

Inciso II – Bienes de Consumo $ 9.585,71

Inciso III – Servicios  No Personales $ 54.072,29

Inciso IV – Bienes de Uso $ 56.576,88
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo $ 52.018,38
Partida Principal 45 – Libros, Revistas y otros Elem.  $     4.558,50

Inciso V – Transferencias $    711.968,57

TOTAL Fuente 16 - Función 5 – Ciencia y Técnica $ 832.203,45



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

ANEXO II

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 1 0 0 99 0 1.111.865,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.111.865,95
1 10 1 3 1 0 1 0,00 50.000,00 337.200,00 50.000,00 230.000,00 0,00 667.200,00
1 10 1 3 1 0 4 0,00 17.500,00 55.200,00 0,00 0,00 0,00 72.700,00
1 10 1 3 1 0 7 0,00 45.375,00 28.200,00 0,00 0,00 0,00 73.575,00
1 10 2 0 0 90 0 262.942,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.942,45
1 10 2 0 0 99 0 1.887.569,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.887.569,88
1 10 3 0 0 99 0 577.127,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577.127,22
1 10 5 0 0 99 0 252.793,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252.793,88
1 11 2 0 0 99 0 1.155.953,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.155.953,37
1 11 2 7 1 0 1 0,00 4.150,00 115.000,00 16.000,00 0,00 0,00 135.150,00
1 12 2 0 0 99 0 178.245,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.245,95
1 13 2 0 0 99 0 226.645,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226.645,56
1 13 2 15 3 0 16 0,00 23.894,02 990.018,00 0,00 0,00 0,00 1.013.912,02
1 16 3 0 0 99 0 138.383,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.383,02
1 17 3 0 0 99 0 155.639,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.639,67
1 18 3 0 0 99 0 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00
1 19 3 0 0 99 0 141.298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.298,00
1 19 4 2 1 0 1 0,00 3.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
1 19 4 2 2 0 1 0,00 2.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
1 19 4 2 3 0 1 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
1 20 2 0 0 90 0 1.474,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.474,92
1 20 2 0 0 99 0 738.180,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 738.180,85
1 20 2 13 1 0 1 0,00 42.914,60 232.821,00 0,00 0,00 0,00 275.735,60
1 20 7 4 4 0 3 0,00 742,00 82.290,10 0,00 0,00 0,00 83.032,10
1 20 7 4 4 0 6 0,00 592,20 14.400,00 0,00 167.900,00 0,00 182.892,20
1 20 7 4 4 0 8 0,00 2.570,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00 140.570,00
1 21 4 0 0 99 0 70.433,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.433,69
1 30 3 0 0 99 0 257.659,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.659,76
1 31 3 0 0 99 0 17.023,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.023,09
1 32 2 0 0 99 0 761.424,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761.424,94
1 32 5 3 2 0 28 0,00 10.200,00 90.259,60 25.000,00 0,00 0,00 125.459,60
1 32 5 5 1 0 1 0,00 3.340,00 98.000,00 0,00 0,00 0,00 101.340,00
1 34 3 0 0 99 0 61.547,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.547,20
1 45 3 0 0 99 0 93.566,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.566,71
1 45 5 3 2 0 28 0,00 0,00 5.740,40 0,00 0,00 0,00 5.740,40
1 45 5 5 1 0 1 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00
1 50 2 0 0 99 0 29.928,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.928,21
1 55 2 0 0 99 0 153.908,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.908,71
1 55 5 1 6 0 2 0,00 0,00 180.700,00 0,00 0,00 0,00 180.700,00
1 60 3 0 0 99 0 55.906,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.906,04

8.329.529,07 211.937,82 2.402.329,10 91.000,00 397.900,00 0,00 11.432.695,99

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACIÓN Y CULTURA
RECTORADO

Total Dependencia 1



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 1 0 0 99 0 975.894,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 975.894,67
2 10 2 0 0 90 0 85.908,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.908,26
2 10 2 0 0 99 0 625.133,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 625.133,12
2 10 2 5 2 0 1 0,00 37.900,00 181.372,00 93.755,00 0,00 0,00 313.027,00
2 10 2 12 1 0 3 0,00 9.000,00 22.800,00 0,00 0,00 0,00 31.800,00
2 10 3 0 0 99 0 420.623,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420.623,22
2 10 5 0 0 99 0 11.232,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.232,52
2 10 5 3 2 0 77 80.000,00 50.000,00 2.094.700,00 70.000,00 0,00 0,00 2.294.700,00
2 10 6 0 0 99 0 893,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 893,78
2 20 2 0 0 99 0 700.851,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.851,79
2 30 2 0 0 90 0 7.039,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.039,22
2 30 2 0 0 99 0 678.433,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 678.433,49
2 30 2 14 2 0 1 0,00 16.280,00 29.000,00 25.850,00 0,00 0,00 71.130,00
2 30 3 0 0 99 0 1.021.011,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.021.011,80
2 40 2 0 0 99 0 490.603,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.603,09
2 40 2 5 2 0 2 0,00 109.955,00 211.000,00 31.290,00 0,00 0,00 352.245,00
2 40 3 0 0 99 0 29.528,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.528,25

5.127.153,21 223.135,00 2.538.872,00 220.895,00 0,00 0,00 8.110.055,21

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 2 0 0 99 0 4.381.451,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.381.451,51
3 10 2 5 3 0 1 0,00 50.000,00 417.000,00 50.000,00 0,00 0,00 517.000,00
3 10 2 12 1 0 1 0,00 220.000,00 2.884.679,99 0,00 0,00 0,00 3.104.679,99
3 10 2 5 3 0 98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.293.786,30 1.293.786,30
3 10 3 0 0 99 0 589.647,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589.647,88
3 10 5 3 2 0 99 0,00 0,00 542.541,00 0,00 0,00 0,00 542.541,00
3 10 40 1 0 1 0 82.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.000,00
3 20 2 0 0 90 0 83.833,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.833,72
3 20 2 0 0 99 0 1.280.141,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.280.141,84
3 25 2 0 0 90 0 214.877,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214.877,27
3 25 2 0 0 99 0 1.206.546,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.206.546,48
3 30 2 0 0 90 0 15.608,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.608,55
3 30 2 0 0 99 0 2.697.632,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.697.632,91
3 30 2 11 3 0 1 0,00 635.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 835.000,00
3 32 2 0 0 90 0 63.343,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.343,98
3 32 2 0 0 99 0 1.796.222,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.796.222,97
3 32 2 11 3 0 1 0,00 735.025,00 10.757.659,92 0,00 0,00 0,00 11.492.684,92
3 50 2 0 0 90 0 9.893,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.893,82
3 50 2 0 0 99 0 1.078.435,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.078.435,72
3 60 2 0 0 90 0 73.499,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.499,09
3 60 2 0 0 99 0 790.666,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790.666,69
3 70 2 0 0 90 0 299.796,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299.796,20
3 70 2 0 0 99 0 1.025.455,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025.455,78
3 80 2 0 0 90 0 3.738,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.738,16
3 80 2 0 0 99 0 3.574.824,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.574.824,45
3 80 2 8 1 0 1 0,00 4.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.930,00
3 80 2 8 2 0 1 0,00 0,00 3.200,00 1.200,00 0,00 0,00 4.400,00
3 80 2 8 2 0 3 0,00 0,00 216.480,00 0,00 0,00 0,00 216.480,00
3 80 2 8 3 0 1 0,00 3.000,00 98.200,00 0,00 0,00 0,00 101.200,00
3 80 2 8 3 0 2 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
3 80 2 8 4 0 1 0,00 47.993,00 181.000,00 239.000,00 0,00 0,00 467.993,00
3 80 2 8 4 0 10 0,00 0,00 576.600,00 0,00 0,00 0,00 576.600,00
3 80 2 8 5 0 4 0,00 171.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.466,00
3 80 2 8 5 0 6 0,00 0,00 64.000,00 114.000,00 0,00 0,00 178.000,00
3 80 2 8 6 0 2 0,00 0,00 0,00 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00
3 80 2 8 6 0 8 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00
3 80 2 8 7 0 2 0,00 0,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 299.000,00
3 80 2 8 7 0 3 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
3 80 2 12 1 0 1 0,00 0,00 148.100,00 0,00 0,00 0,00 148.100,00

19.267.617,02 1.927.414,00 16.399.460,91 416.400,00 0,00 1.293.786,30 39.304.678,23

Total Dependencia 2

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

VICERRECTORADO

Total Dependencia 3



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 2 0 0 90 0 10.421,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.421,63
4 10 2 0 0 99 0 1.224.785,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.224.785,83
4 10 2 3 1 0 1 0,00 12.700,00 85.994,94 0,00 0,00 0,00 98.694,94
4 10 3 0 0 99 0 541.860,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 541.860,26
4 10 5 0 0 99 0 101.537,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.537,76
4 10 5 4 1 0 5 0,00 0,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00
4 10 6 0 0 99 0 158.280,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.280,61
4 30 2 0 0 99 0 1.019.536,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.019.536,06
4 30 6 0 0 99 0 82.677,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.677,25
4 30 2 3 1 0 2 0,00 1.995,00 104.005,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00
4 30 5 1 8 0 13 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
4 30 6 3 8 0 4 11.000,00 10.784,00 70.000,00 0,00 6.000,00 0,00 97.784,00
4 30 6 3 8 0 5 0,00 7.141,00 8.040,00 0,00 0,00 0,00 15.181,00
4 40 2 0 0 99 0 495.058,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495.058,70
4 40 2 3 1 0 4 0,00 16.906,00 118.007,00 0,00 0,00 0,00 134.913,00
4 40 3 0 0 99 0 18.250,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.250,03
4 40 4 0 0 99 0 1.024.903,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.024.903,21
4 40 4 1 1 0 3 10.000,00 0,00 59.280,00 0,00 0,00 0,00 69.280,00
4 40 6 0 0 99 0 365.800,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.800,34
4 40 6 3 2 0 24 0,00 0,00 29.400,00 0,00 0,00 0,00 29.400,00
4 40 6 3 8 0 3 0,00 515,70 55.884,30 0,00 0,00 0,00 56.400,00
4 50 2 0 0 99 0 1.225.918,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225.918,81
4 50 2 3 1 0 3 0,00 16.250,00 124.750,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00
4 50 3 0 0 99 0 56.594,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.594,05
4 50 6 1 2 0 2 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 144.000,00 0,00 154.000,00
4 50 6 1 2 0 3 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
4 60 2 0 0 99 0 215.166,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.166,07
4 60 6 0 0 99 0 774.825,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774.825,60
4 60 6 5 1 0 1 0,00 3.255,00 265.345,00 0,00 1.944.376,00 0,00 2.212.976,00
4 70 2 0 0 99 0 725.690,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725.690,32
4 70 3 0 0 99 0 63.335,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.335,41
4 70 5 3 2 0 36 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
4 70 6 0 0 99 0 22.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00
4 70 6 3 8 0 1 0,00 0,00 157.356,00 0,00 1,00 0,00 157.357,00
4 70 6 6 1 0 1 0,00 3.770,00 20.625,00 0,00 0,00 0,00 24.395,00
4 70 6 6 1 0 2 0,00 6.540,00 60.170,00 0,00 0,00 0,00 66.710,00
4 70 6 6 1 0 3 0,00 5.250,00 43.923,00 0,00 0,00 0,00 49.173,00
4 70 6 6 1 0 4 0,00 2.925,00 20.760,00 0,00 0,00 0,00 23.685,00
4 70 6 6 1 0 5 0,00 4.200,00 14.960,00 0,00 0,00 0,00 19.160,00
4 70 6 6 1 0 7 0,00 0,00 32.940,00 0,00 0,00 0,00 32.940,00

8.148.041,94 102.231,70 1.460.440,24 0,00 2.094.377,00 0,00 11.805.090,88

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 2 0 0 99 0 1.414.003,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.414.003,78
5 10 2 4 1 0 1 0,00 10.000,00 106.980,00 0,00 0,00 0,00 116.980,00
5 10 5 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00
5 10 5 3 2 0 68 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 69 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 70 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 71 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 10 5 3 2 0 72 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00
5 20 2 0 0 99 0 314.367,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314.367,42
5 20 2 4 1 0 3 0,00 0,00 74.000,00 15.000,00 0,00 0,00 89.000,00
5 20 5 0 0 99 0 139.231,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.231,50
5 30 2 0 0 99 0 2.081.093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.081.093,00
5 30 3 0 0 99 0 1.195.520,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.195.520,34
5 30 5 5 1 0 11 0,00 147.470,00 120.000,00 98.000,00 0,00 0,00 365.470,00
5 40 2 0 0 99 0 882.955,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882.955,30
5 40 2 4 1 0 2 0,00 4.011,00 85.500,00 0,00 0,00 0,00 89.511,00
5 40 5 0 0 99 0 42.853,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.853,26
5 40 6 0 0 99 0 314.426,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314.426,98
5 50 5 5 1 0 15 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
5 60 3 0 0 99 0 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

6.384.491,58 161.481,00 438.980,00 113.000,00 657.377,00 0,00 7.755.329,58

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 2 0 0 99 0 1.284.101,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.284.101,70
6 10 2 1 1 0 1 0,00 4.822,00 7.152,00 9.750,00 0,00 0,00 21.724,00
6 10 2 1 1 0 2 0,00 15.537,00 54.400,00 0,00 0,00 0,00 69.937,00
6 10 3 0 0 99 0 303.355,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303.355,68
6 10 5 0 0 99 0 397.851,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397.851,37
6 10 5 4 1 0 5 0,00 175,00 61.500,00 0,00 0,00 0,00 61.675,00
6 10 6 0 0 99 0 1.612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.612,80
6 10 7 2 2 0 3 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00
6 10 7 4 4 0 10 0,00 74.150,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 126.150,00
6 20 2 0 0 99 0 2.922.344,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.922.344,42
6 20 2 1 2 0 1 0,00 640,00 0,00 8.750,00 0,00 0,00 9.390,00
6 20 2 1 2 0 2 0,00 10.060,00 247.800,00 72.000,00 0,00 0,00 329.860,00
6 20 2 1 2 0 4 0,00 16.766,00 0,00 30.856,00 0,00 0,00 47.622,00
6 20 2 1 2 0 5 0,00 4.265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.265,00
6 20 2 1 2 0 6 0,00 3.309,00 4.120,00 0,00 0,00 0,00 7.429,00
6 20 3 0 0 99 0 13.215,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.215,61
6 20 3 1 1 0 1 0,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00
6 20 3 1 1 0 2 0,00 2.400,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 43.400,00
6 30 2 0 0 99 0 1.361.412,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.361.412,95
6 30 3 0 0 99 0 5.126.640,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.126.640,23
6 30 3 9 1 0 1 0,00 1.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.955,00
6 30 3 10 1 0 1 0,00 0,00 5.584,00 0,00 0,00 0,00 5.584,00
6 30 4 1 1 0 1 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
6 30 5 0 0 99 0 214.055,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214.055,61
6 30 6 0 0 99 0 1.397,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.397,16
6 50 2 0 0 99 0 2.022.300,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.022.300,12
6 50 2 1 3 0 1 0,00 11.724,01 0,00 14.132,00 0,00 0,00 25.856,01
6 80 2 0 0 99 0 2.061.979,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.061.979,36
6 80 2 10 1 0 1 0,00 0,00 230.100,00 2.500,00 0,00 0,00 232.600,00
6 80 2 10 2 0 1 0,00 0,00 44.253,00 0,00 0,00 0,00 44.253,00
6 80 2 10 3 0 1 0,00 16.126,00 43.400,00 0,00 0,00 0,00 59.526,00
6 80 2 10 4 0 1 0,00 0,00 4.560,00 0,00 0,00 0,00 4.560,00
6 80 2 10 5 0 1 0,00 0,00 22.500,00 32.250,00 0,00 0,00 54.750,00
6 80 2 10 7 0 1 0,00 0,00 36.000,00 9.230,00 0,00 0,00 45.230,00
6 80 3 0 0 99 0 34.384,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.384,87

15.777.651,88 161.929,01 876.369,00 179.468,00 0,00 0,00 16.995.417,89

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 1 0 0 99 0 828.933,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828.933,70
7 10 2 0 0 99 0 641.516,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641.516,36
7 10 2 16 1 0 1 0,00 129.196,00 127.600,00 90.400,00 0,00 0,00 347.196,00
7 10 3 0 0 99 0 1.765.489,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.765.489,19
7 10 4 0 0 99 0 33.461,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.461,20
7 10 5 0 0 99 0 2.798.026,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.798.026,38
7 10 5 3 2 0 78 7.000,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00
7 10 6 0 0 99 0 22.092,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.092,34
7 15 2 0 0 99 0 38.994,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.994,40
7 15 3 0 0 99 0 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
7 16 2 0 0 99 0 37.073,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.073,01
7 16 3 0 0 99 0 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00
7 16 5 1 6 0 2 0,00 0,00 297.300,00 0,00 0,00 0,00 297.300,00
7 20 2 0 0 99 0 6.913,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.913,12
7 20 3 0 0 99 0 7.187,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.187,74
7 25 2 0 0 99 0 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
7 25 3 0 0 99 0 60.490,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.490,97
7 33 2 0 0 99 0 255.770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255.770,00
7 33 3 0 0 99 0 700.366,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.366,01
7 35 3 0 0 99 0 2.811,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.811,86
7 37 2 0 0 99 0 126.696,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.696,09
7 37 3 0 0 99 0 467.175,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467.175,47
7 39 2 0 0 99 0 165.738,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.738,68
7 39 3 0 0 99 0 694.760,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694.760,23
7 40 2 0 0 99 0 298.416,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298.416,22
7 40 3 0 0 99 0 1.208.110,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.208.110,41
7 40 3 4 1 0 1 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 60 2 0 0 99 0 156.646,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.646,88
7 60 3 0 0 99 0 355.742,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355.742,24
7 70 2 0 0 99 0 311.718,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311.718,83
7 70 3 0 0 99 0 889.323,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889.323,18
7 70 3 4 1 0 2 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 71 3 0 0 99 0 553.002,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 553.002,84
7 85 2 0 0 99 0 279.253,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.253,96
7 85 3 0 0 99 0 1.421.947,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.421.947,13
7 85 3 4 1 0 3 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 90 2 0 0 99 0 81.615,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.615,53
7 90 3 0 0 99 0 365.563,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.563,63
7 95 2 0 0 99 0 121.472,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.472,96
7 95 3 0 0 99 0 1.007.901,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.007.901,97
7 95 3 4 1 0 2 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 99 2 0 0 99 0 400.809,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.809,59
7 99 3 0 0 99 0 610.526,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610.526,28
7 99 3 3 1 0 4 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

16.722.768,40 169.196,00 488.400,00 90.400,00 0,00 0,00 17.470.764,40

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 1 0 0 99 0 776.722,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 776.722,98
8 10 2 0 0 99 0 736.429,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736.429,06
8 10 2 16 2 0 1 0,00 80.800,00 176.216,00 17.320,00 0,00 0,00 274.336,00
8 10 3 0 0 99 0 2.125.852,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.125.852,10
8 10 4 0 0 99 0 409.109,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409.109,29
8 10 5 0 0 99 0 2.753.905,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.753.905,52
8 10 6 2 1 0 1 9.017,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.017,58
8 15 2 0 0 99 0 143.845,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.845,53
8 15 2 16 2 0 1 0,00 50.000,00 5.000,00 7.000,00 0,00 0,00 62.000,00
8 15 3 0 0 99 0 365.786,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.786,03
8 20 2 0 0 99 0 701.530,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 701.530,22
8 20 3 0 0 99 0 2.989.407,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.989.407,26
8 20 3 4 2 0 4 0,00 27.850,00 14.800,00 7.350,00 0,00 0,00 50.000,00
8 20 5 0 0 99 0 35.825,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.825,18
8 30 2 0 0 99 0 396.645,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396.645,89
8 30 3 0 0 99 0 1.853.892,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.853.892,22
8 30 3 4 2 0 1 0,00 1.104,00 42.240,00 0,00 4.656,00 0,00 48.000,00
8 35 2 16 2 0 1 1.548,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.548,94
8 35 3 0 0 99 0 204.428,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204.428,37
8 37 2 0 0 99 0 194.616,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.616,20
8 40 2 0 0 99 0 195.136,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.136,14
8 40 3 0 0 99 0 346.853,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346.853,26
8 50 2 0 0 99 0 253.305,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253.305,95
8 56 3 0 0 99 0 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
8 57 2 0 0 99 0 170.877,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.877,61
8 57 3 0 0 99 0 77.355,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.355,45
8 60 2 0 0 99 0 589.929,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589.929,35
8 60 3 0 0 99 0 1.123.133,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.123.133,38
8 60 3 4 2 0 5 0,00 20.000,00 25.000,00 15.001,00 0,00 0,00 60.001,00
8 62 3 0 0 99 0 106.410,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.410,11
8 63 2 0 0 99 0 153.168,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.168,48
8 63 3 0 0 99 0 578.948,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578.948,87
8 63 3 4 2 0 7 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
8 65 2 0 0 99 0 132.963,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.963,79
8 65 3 0 0 99 0 1.531.670,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.531.670,19
8 65 3 4 2 0 6 0,00 1.000,00 18.705,00 15.358,00 0,00 0,00 35.063,00
8 65 5 0 0 99 0 7.425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.425,00
8 80 2 0 0 99 0 266.798,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.798,43
8 80 3 0 0 99 0 3.097.875,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.097.875,93
8 80 3 4 2 0 3 0,00 10.000,00 46.998,00 10.000,00 0,00 0,00 66.998,00
8 85 3 0 0 99 0 405.975,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405.975,19
8 88 3 0 0 99 0 80.907,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.907,07
8 90 2 0 0 99 0 206.095,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206.095,85
8 90 3 0 0 99 0 1.156.225,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.156.225,32
8 90 3 4 2 0 2 0,00 11.000,00 34.000,00 8.000,00 0,00 0,00 53.000,00
8 95 2 0 0 99 0 84.623,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.623,91
8 95 3 0 0 99 0 169.036,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.036,08

24.483.277,73 201.754,00 392.959,00 80.029,00 4.656,00 0,00 25.162.675,73

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 1 0 0 99 0 827.040,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827.040,13
9 10 2 0 0 99 0 1.270.076,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.270.076,46
9 10 2 16 3 0 1 0,00 30.900,00 123.300,00 0,00 0,00 0,00 154.200,00
9 10 3 0 0 99 0 2.521.110,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.521.110,30
9 10 3 3 3 0 6 0,00 6.569,37 0,00 0,00 0,00 0,00 6.569,37
9 10 5 0 0 99 0 3.796.485,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.796.485,06
9 10 5 3 2 0 97 0,00 0,00 11.933,00 153.000,00 0,00 0,00 164.933,00
9 10 6 0 0 99 0 654.401,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 654.401,34
9 10 7 3 3 0 2 0,00 1.600,00 16.300,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00
9 10 7 4 4 0 4 0,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00
9 12 3 0 0 99 0 125.763,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.763,15
9 12 6 0 0 99 0 8.566,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.566,36
9 13 3 0 0 99 0 113.391,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.391,84
9 13 5 5 1 0 9 0,00 23.700,00 23.550,00 0,00 0,00 0,00 47.250,00
9 14 5 5 1 0 8 0,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00
9 15 3 0 0 99 0 80.126,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.126,08
9 15 5 5 1 0 4 0,00 910,00 20.780,00 0,00 0,00 0,00 21.690,00
9 16 5 5 1 0 6 0,00 1.280,00 14.310,00 18.000,00 0,00 0,00 33.590,00
9 20 2 0 0 99 0 774.251,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774.251,69
9 20 3 0 0 99 0 2.417.937,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.417.937,34
9 20 3 4 3 0 1 0,00 27.180,00 27.060,00 0,00 0,00 0,00 54.240,00
9 20 6 0 0 99 0 38.787,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.787,78
9 23 3 0 0 99 0 104.074,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.074,60
9 40 2 0 0 99 0 295.150,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295.150,79
9 40 3 0 0 99 0 2.673.690,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.673.690,78
9 40 3 4 3 0 2 0,00 43.900,00 13.750,00 0,00 0,00 0,00 57.650,00
9 45 2 0 0 99 0 475.150,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475.150,94
9 45 3 0 0 99 0 2.291.939,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.291.939,29
9 45 3 4 3 0 3 0,00 31.130,63 21.335,00 12.410,00 0,00 0,00 64.875,63
9 45 6 0 0 99 0 23.598,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.598,56
9 55 2 0 0 99 0 154.395,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.395,68
9 55 3 0 0 99 0 2.011.618,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.011.618,21
9 55 3 4 3 0 4 0,00 5.000,00 18.355,00 0,00 0,00 0,00 23.355,00
9 55 5 0 0 99 0 204.091,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204.091,67
9 57 3 0 0 99 0 19.986,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.986,75
9 58 3 0 0 99 0 33.305,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.305,29
9 60 2 0 0 99 0 28.143,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.143,20
9 60 3 0 0 99 0 116.109,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.109,87
9 65 3 0 0 99 0 105.541,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.541,83
9 75 2 0 0 99 0 326.463,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.463,15
9 75 3 0 0 99 0 1.624.596,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.624.596,57
9 75 6 0 0 99 0 49.341,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.341,41
9 80 3 0 0 99 0 13.486,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.486,38
9 80 5 5 1 0 7 0,00 69.390,00 72.502,00 0,00 0,00 0,00 141.892,00
9 85 2 0 0 99 0 126.696,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.696,09
9 85 3 0 0 99 0 163.964,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163.964,75
9 91 3 0 0 99 0 321.356,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321.356,35
9 95 2 0 0 99 0 348.259,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348.259,02
9 95 3 0 0 99 0 128.782,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.782,83
9 95 5 5 1 0 3 0,00 3.200,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00

24.267.681,54 277.260,00 392.875,00 183.410,00 0,00 0,00 25.121.226,54

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 1 0 0 99 0 753.243,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753.243,99
10 10 2 0 0 99 0 1.317.455,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.317.455,08
10 10 2 16 4 0 1 0,00 36.050,00 109.071,00 0,00 0,00 0,00 145.121,00
10 10 3 0 0 99 0 1.774.994,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.774.994,67
10 10 5 0 0 99 0 3.176.998,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.176.998,86
10 10 6 0 0 99 0 372.997,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372.997,34
10 10 6 4 4 0 1 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00
10 10 7 3 3 0 4 0,00 155.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.400,00
10 20 2 0 0 99 0 602.682,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.682,81
10 20 3 0 0 99 0 3.737.979,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.737.979,09
10 20 3 4 4 0 1 0,00 88.000,00 71.760,00 14.500,00 0,00 0,00 174.260,00
10 30 3 0 0 99 0 607.190,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607.190,43
10 50 2 0 0 99 0 218.440,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.440,76
10 50 3 0 0 99 0 548.543,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548.543,61
10 60 2 0 0 99 0 510.057,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510.057,14
10 60 3 0 0 99 0 619.902,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 619.902,50
10 63 3 0 0 99 0 105.339,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.339,54
10 65 3 0 0 99 0 353.643,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353.643,31
10 67 3 0 0 99 0 344.501,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344.501,34
10 70 2 0 0 99 0 191.746,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.746,63
10 70 3 0 0 99 0 465.259,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465.259,04
10 80 2 0 0 99 0 106.807,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.807,13
10 80 3 0 0 99 0 114.086,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.086,42
10 85 3 0 0 99 0 45.388,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.388,28
10 90 2 0 0 99 0 302.463,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302.463,07
10 90 3 0 0 99 0 4.159.010,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.159.010,83
10 90 3 4 4 0 2 0,00 6.000,00 94.400,00 6.500,00 0,00 0,00 106.900,00
10 90 6 0 0 99 0 10.652,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.652,18
10 91 3 0 0 99 0 1.085.733,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.085.733,39
10 91 3 3 4 0 4 0,00 52.900,00 28.090,00 6.500,00 0,00 0,00 87.490,00
10 95 3 0 0 99 0 425.836,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.836,72
10 98 3 6 4 0 1 217.785,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.785,06

22.168.739,22 342.850,00 303.321,00 27.500,00 0,00 0,00 22.842.410,22

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 1 1 1 0 1 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
11 10 1 2 1 0 1 0,00 50.000,00 24.145,00 30.000,00 0,00 0,00 104.145,00
11 10 2 0 0 90 0 49.438,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.438,31
11 10 2 0 0 99 0 981.770,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.770,45
11 10 2 5 11 0 1 0,00 2.000,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00
11 10 7 3 3 0 3 0,00 0,00 149.700,00 0,00 0,00 0,00 149.700,00
11 15 2 0 0 99 0 713.778,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713.778,08
11 15 2 15 3 0 16 0,00 43.105,98 127.582,00 0,00 0,00 0,00 170.687,98
11 20 2 0 0 90 0 30.868,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.868,22
11 20 2 0 0 99 0 626.685,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 626.685,52
11 20 2 5 11 0 2 0,00 25.871,46 140.700,00 32.130,00 0,00 0,00 198.701,46
11 25 2 0 0 99 0 547.009,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547.009,79
11 25 2 13 1 0 1 0,00 6.207,40 17.179,00 0,00 0,00 0,00 23.386,40
11 25 7 4 4 0 3 0,00 29.258,00 67.709,90 0,00 0,00 0,00 96.967,90
11 25 7 4 4 0 6 0,00 107,80 20.600,00 20.000,00 196.100,00 0,00 236.807,80
11 40 2 0 0 90 0 22.222,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.222,46
11 40 2 0 0 99 0 2.052.363,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.052.363,18
11 50 2 0 0 99 0 325.191,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325.191,91
11 50 2 6 11 0 1 0,00 5.817,60 84.000,00 8.725,95 0,00 0,00 98.543,55
11 60 2 0 0 99 0 1.052.687,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.052.687,25
11 60 7 1 1 0 1 0,00 25.000,00 276.000,00 25.850,00 0,00 0,00 326.850,00
11 70 2 0 0 90 0 9.816,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.816,42
11 70 2 0 0 99 0 1.357.797,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.357.797,64
11 70 2 5 11 0 3 0,00 10.500,00 296.485,68 5.400,00 0,00 0,00 312.385,68
11 80 2 0 0 90 0 2.726,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.726,99
11 80 2 0 0 99 0 79.857,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.857,79
11 80 2 5 11 0 9 0,00 1.384,40 12.727,00 0,00 0,00 0,00 14.111,40

7.852.214,01 200.252,64 1.315.828,58 122.105,95 196.100,00 0,00 9.686.501,18

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 2 0 0 90 0 9.356,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.356,89
12 10 2 0 0 99 0 229.299,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.299,07
12 10 3 1 0 1 0 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00
12 15 2 0 0 99 0 202.611,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.611,90
12 15 2 6 11 0 1 0,00 1.626,00 0,00 6.330,45 0,00 0,00 7.956,45
12 15 3 1 0 1 0 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
12 20 2 0 0 90 0 24.597,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.597,32
12 20 2 0 0 99 0 604.167,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 604.167,89
12 20 2 5 11 0 2 0,00 49.078,54 32.300,00 4.680,00 0,00 0,00 86.058,54
12 20 3 1 0 1 0 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00
12 25 2 0 0 99 0 77.859,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.859,49
12 25 2 5 11 0 9 0,00 605,60 71.273,00 11.200,00 0,00 0,00 83.078,60
12 25 3 1 0 1 0 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

1.148.392,56 51.310,14 103.573,00 22.210,45 0,00 0,00 1.325.486,15

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
159.677.558,16 4.030.751,31 27.113.407,83 1.546.418,40 3.350.410,00 1.293.786,30 197.012.332,00

SECRETARÍA GENERAL

Total Dependencia 11

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS I INSTITUCIONALES

Total Dependencia 11

TOTAL - FUNCIÓN 4



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel López M.J.Ordoñez Avellaneda

134/14

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 5 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 363.828,00 0,00 363.828,00
5 10 5 1 9 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
5 10 5 1 9 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
5 10 5 1 9 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
5 10 5 1 9 0 16 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00
5 10 5 1 9 0 21 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00
5 10 5 1 9 0 22 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 9 0 23 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00
5 10 5 1 9 0 25 0,00 0,00 0,00 0,00 18.400,00 0,00 18.400,00
5 10 5 1 9 0 27 0,00 0,00 0,00 0,00 986,00 0,00 986,00
5 10 5 1 9 0 28 0,00 0,00 0,00 0,00 17.775,00 0,00 17.775,00
5 10 5 1 9 0 29 0,00 0,00 0,00 0,00 11.388,00 0,00 11.388,00
5 10 5 1 9 0 30 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 31 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 32 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00
5 10 5 1 9 0 33 0,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00 0,00 16.400,00
5 10 5 1 9 0 88 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 9 0 91 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00 0,00 24.600,00
5 10 5 1 9 0 95 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00
5 10 5 1 9 0 96 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
5 10 5 1 9 0 97 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
5 10 5 1 10 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 10 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
5 10 5 1 10 0 9 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
159.677.558,16 4.030.751,31 27.113.407,83 1.546.418,40 4.007.787,00 1.293.786,30 197.669.709,00

Total Dependencia 5

TOTAL - GENERAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

TOTAL - FUNCIÓN 5


